ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______2026 г.                                  №________                           г. Вольск

Об одобрении сделки по отчуждению движимого имущества

общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство»
В соответствии со статьей 39 Конституции Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство», обращением ООО «Благоустройство» от 04.02.2026 №6, ст. 3,19 Устава городского поселения город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Вольск
РЕШИЛ:

1. Одобрить сделку по отчуждению в муниципальную собственность муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области движимого имущества в порядке добровольного пожертвования (дарения), указанного приложении №1 к настоящему решению.

2. Определить цену и условия сделки в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.

3. Администрации Вольского муниципального района Саратовской области, осуществляющей функции и полномочия единственного участника ООО «Благоустройство» подготовить постановление об одобрении сделки по отчуждению движимого имущества по цене и на условиях, указанных в настоящем решении.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в газетах «Вольская жизнь», «Вольский деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

Глава муниципального образования

город Вольск

                        С.В. Фролова
СОГЛАСОВАНО:

Глава Вольского

муниципального района                                                                             С.Е. Сафонов

Заместитель главы администрации

Вольского муниципального района

по экономике,  промышленности

и потребительскому рынку                                                                     Л.В.Бондаренко

Заместитель главы администрации

Вольского муниципального района

по жизнеобеспечению

и градостроительной деятельности                                                          В.В. Баршутин

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

и природными ресурсами                                                                        М.В. Подошвина

Председатель Комитета

муниципального контроля                                                                          А.А. Филатова

Начальник управления правового

обеспечения                                                                                            Л.В. Меремьянина

Председатель контрольно-счетной

комиссии Вольского муниципального

района
             С. И. Козлова

Заместитель главы муниципального

образования город Вольск

секретарь Совета
         И.А. Сушенкова

Проект внесен КУМИ и ПР

Исп. Рыдаева С.М. 7-25-78

РАССЫЛКА: КУМИ - 2
ООО «Благоустройство» - 1

МУ ИЦ «Вольская жизнь» - 1

Управление правового обеспечения – 1

Приложение №1

к Решению Совета муниципального

образования город Вольск

Вольского муниципального района

Саратовской области

от ______________ № ________

Перечень отчуждаемого движимого имущества,

цена и условия сделки

	№ п/п
	Наименование движимого имущества и его технические характеристики
	Цена сделки
	Условия сделки
	Сторона сделки (выгодоприобретатель)

	1
	Погрузчик одноковшовый колесный SHANDONG  LG918,  категория С, идентификационный номер VLG00918J09002863, двигатель № D7QG2B70187, кузов № отсутствует, цвет желтый, год изготовления 2011г., двигатель (марка, тип) YC4D80-T20, рабочий объем цилиндров 4214 см3, максимальная мощность 58 кВт, технически допустимая максимальная масса 6200 кг, ЭПСМ 364303004195680, гос. номер 64СН9358, балансовая стоимость 1 650 656,38 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	2
	Мини-погрузчик универсальный ANT 1000-01, категория С, идентификационный номер 573, двигатель № 152 942, кузов № отсутствует, цвет желтый, год изготовления 2015г., двигатель (марка, тип) CD4045G152942, рабочий объем цилиндров 4500 см3, максимальная мощность 55 кВт, технически допустимая максимальная масса 3600 кг, ЭПСМ 364303004193910, гос. номер 64РА4002, балансовая стоимость 4 484 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	3
	Погрузчик ВОВСАТ S530, категория С, идентификационный номер AZN612244, двигатель № 7KG8914, кузов № отсутствует, цвет белый, год изготовления 2019г., двигатель (марка, тип) V220 3MDTE2BBC3, рабочий объем цилиндров 2196 см3, максимальная мощность 35,4 кВт, технически допустимая максимальная масса 3399 кг, ЭПСМ 364303004194020, гос. номер 64РВ3712, балансовая стоимость 7 250 698,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	4
	Машина коммунально-уборочная КМ 82БГ, марка СМОЛТРА, категория С,  идентификационный номер 052-808107075, двигатель № 536511, кузов № 808107075,  цвет синий, год изготовления 2010г., двигатель (марка, тип) Д-243, рабочий объем цилиндров 4750 см3, максимальная мощность 59 кВт, технически допустимая максимальная масса 4250 кг, ЭПСМ 364303004195427, гос. номер 64СК7064, балансовая стоимость 754 237,29 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	5
	Автогидроподъемник ВС-18Т, идентификационный номер VIN Y39BC18T0H2008075, категория ТС С, год изготовления 2017, двигатель № Д245.7E4* 949452, шасси (рама) № X96330900G1075514,  кузов № 330700G0237631, цвет белый, мощность двигателя 131,2 л.с. (96,5 кВт), рабочий объем двигателя 4750 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 8180 кг, масса без нагрузки 7700 кг,  организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «Пинский завод СММ» Республика Беларусь,  наименование организации выдавшей паспорт  ОАО «Пинский завод СММ», дата выдачи паспорта 13.03.2017, ПТС 40 ОМ 963873, гос. номер А149РХ64, балансовая стоимость 4 652 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	6
	Грузовой самосвал ГАЗСАЗ350701, идентификационный номер VIN Х3Е35070180096002, категория ТС С, год изготовления 2008, двигатель № 523100-81003152, шасси (рама) № 33072080958235,  кузов № 33070080149031, цвет белый, мощность двигателя 111л.с. (81,6 кВт), рабочий объем двигателя 4670 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 8000 кг, масса без нагрузки 3600 кг, организация-изготовитель ТС (страна) САЗ,  наименование организации выдавшей паспорт  РЭО ГИБДД ОМВД РФ по Вольскому району Саратовской области, дата выдачи паспорта 12.09.2013, ПТС 64 НС 835915, гос. номер В257ТЕ64, балансовая стоимость 565 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	7
	Машина комбинированная КО-829А-01, идентификационный номер VIN XVL48330140000250, категория ТС С, год изготовления 2004,  двигатель № Д245.7-144614, шасси (рама) № 433362 4 3477459,  кузов № 433360 40031223, цвет синий, мощность двигателя 122,4 л.с. (90кВт), рабочий объем двигателя 4750 куб.см., тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса 11000 кг, масса без нагрузки 6070 кг, организация-изготовитель ТС (страна) ООО «КОММАШ» г.Арзамас (Россия), наименование организации выдавшей паспорт ОАО «КОММАШ», дата выдачи паспорта 20.07.2004, ПТС 52 КТ 186310, гос. номер В442НН64, балансовая стоимость 641 657,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	8
	SsangYong Rexton RJ4, идентификационный номер VIN ХU3G0C1FS9Z005151, категория ТС В, год изготовления 2009, двигатель № 66593512523294, шасси (рама) № отсутствует,  кузов № ХU3G0C1FS9Z005151, цвет особое вино, мощность двигателя 186,27л.с. (137 кВт), рабочий объем двигателя 2696 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 2760 кг, масса без нагрузки 2174 кг, организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «СОЛЛЕРС-Набережные Челны» Россия,  наименование организации выдавшей паспорт  ОАО «СОЛЛЕРС-Набережные Челны», дата выдачи паспорта 05.05.2009,   ПТС 16 МТ 486876, гос. номер М782РХ164, балансовая стоимость 1 185 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	9
	LADA 2107, марка, модель ТС ВАЗ – 21074 , идентификационный номер VIN ХТА21074082652759, категория ТС В,  год изготовления 2007г., двигатель № 21067 8954007, шасси (рама) № отсутствует,  кузов № ХТА21074082652759, цвет темно-зеленый, мощность двигателя 74,1л.с. (54,5 кВт), рабочий объем двигателя 1568 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс второй, разрешенная максимальная масса 1460 кг, масса без нагрузки 1060 кг, организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «АВТОВАЗ» Российская Федерация,  наименование организации выдавшей паспорт  ОАО «АВТОВАЗ», дата выдачи паспорта 19.10.2007,  ПТС 63 МН 599049, гос. номер В622ТХ64, балансовая стоимость 100 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	10
	LADA 2107, марка, модель ТС ВАЗ-21074, идентификационный номер VIN ХТА21074082656319, категория ТС В,  год изготовления 2007г , двигатель № 21067 8662473, шасси (рама) № отсутствует,  кузов № ХТА21074082656319, цвет ярко-белый, мощность двигателя 74,1л.с. (54,5 кВт), рабочий объем двигателя 1568 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс второй, разрешенная максимальная масса 1460 кг, масса без нагрузки 1060 кг,  организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «АВТОВАЗ» Российская Федерация,  наименование организации выдавшей паспорт  ОАО «АВТОВАЗ», дата выдачи паспорта 23.10.2007, ПТС 63 МН 605075, гос. номер В019РС64, балансовая стоимость 168 800,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	11
	Грузовой фургон цельнометаллический (7 мест), марка, модель ТС ГАЗ-27057, идентификационный номер VIN Х96270570Н0822902, категория ТС В,  год изготовления 2017г, двигатель № *421640*G1101960*, шасси (рама) № отсутствует,  кузов № 270500Н0595562, цвет вишневый, мощность двигателя 106,8 л.с. (78,5 кВт), рабочий объем двигателя 2890 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 3500 кг, масса без нагрузки 2300 кг,  организация-изготовитель ТС (страна) ООО «Автозавод «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод Россия,  наименование организации выдавшей паспорт  ООО «Автозавод «ГАЗ», дата выдачи паспорта 20.01.2017, ПТС 92 ОЕ 272363, гос. номер А326УА164, балансовая стоимость 1 550 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	12
	Прицеп для перевозки грузов, марка, модель ТС МЗСА 817731, идентификационный номер VIN Х43817731Е0009922, категория ТС прицеп, год изготовления 2014г., шасси (рама) № Х43817731Е0009922,  кузов № отсутствует, двигатель № отсутствует, цвет серый, разрешенная максимальная масса 750 кг, масса без нагрузки 373 кг, изготовитель ТС (страна) ООО «МЗСА» Россия, наименование организации выдавшей паспорт ООО «МЗСА», дата выдачи паспорта 07.08.2014г,  ПТС 77 ОК 126124, гос. номер АУ687864, балансовая стоимость 365 000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	13
	Прицеп бортовой, модель ТС 829450, идентификационный номер VIN Х5С829450С0037020, категория ТС прицеп, год изготовления 2012г., двигатель № отсутствует, шасси (рама) № Х5С829450С0037020,  кузов № отсутствует, цвет серый серебристый, разрешенная максимальная масса 750 кг, масса без нагрузки 335 кг, изготовитель ТС (страна) ООО «ТРЕЙЛЕР» Россия, наименование организации выдавшей паспорт ООО «ТРЕЙЛЕР», дата выдачи паспорта 16.10.2012г, ПТС 50 НР 230408, гос. номер АН354664, балансовая стоимость 61 500,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	14
	Самосвал КАМАЗ 65115, идентификационный номер VIN ХТС65115091172596, категория ТС С,  год изготовления 2009г ,двигатель № 740300  92540347, шасси (рама) № ХТС65115091172596,  кузов № 2144532, цвет оранжевый, мощность двигателя 245 л.с. (180 кВт), рабочий объем двигателя 10850 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 25200 кг, масса без нагрузки 10550 кг,  организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «КАМАЗ» Россия,  наименование организации выдавшей паспорт  ОАО «КАМАЗ», дата выдачи паспорта 11.09.2009,   ПТС 16 МТ 488790, гос. номер Р497АО64, балансовая стоимость 1 601 900,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	15
	Самосвал КАМАЗ 55111-15, идентификационный номер VIN ХТС55111R72322833, категория ТС С,  год изготовления 2007г , двигатель № 740.31.240  72451472, шасси (рама) № ХТС55111R72322833,  кузов № 2064864, цвет оранжевый, мощность двигателя 225 л.с. (165 кВт), рабочий объем двигателя 10850 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс второй, разрешенная максимальная масса 23000 кг, масса без нагрузки 9850 кг,  организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «КАМАЗ» Россия,  наименование организации выдавшей паспорт  ОАО «КАМАЗ», дата выдачи паспорта 22.12.2007,  ПТС 16 ММ 779733, гос. номер В254ТЕ64, балансовая стоимость 1 306 964,34 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	16
	Погрузчик ВОВСАТ S130, год выпуска 2007г., заводской № машины A8КА11229, двигатель № 7А5618,коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост № отсутствует,  цвет белый, вид движения колесный, мощность двигателя 34,3кВт (46,6л.с.), конструкционная масса 2465кг, максимальная конструктивная скорость 12 км/час, изготовитель ТС ВОВСАТ, дата выдачи паспорта 23.05.2007, ПСМ  ТB 063337, гос. номер 64СК7007, балансовая стоимость 660 492,98 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	17
	УАЗ 390945, идентификационный номер VIN ХТТ390945Р1215302, категория В, двигатель № XTT0409110P3015503, шасси (рама) № отсутствует,  кузов № ХТТ390945Р1215302, цвет серый, год изготовления июль 2023г., двигатель (марка, тип) ЗМЗ 409911 четырехтактный с искровым зажиганием, рабочий объем цилиндров 2693см3, максимальная мощность 82,5 кВт (4250мин-1), экологический класс нулевой, технически допустимая максимальная масса 3070кг, тип топлива бензин, изготовитель ТС (страна) ООО «УАЗ» Россия, наименование организации оформившей электронный паспорт ООО «УАЗ», дата оформления паспорта 17.07.2023г, ЭПТС 164301066735740, гос. номер К341ТС164, балансовая стоимость 1 420 000,00 руб., остаточная стоимость 1 076 833,43 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

	18
	УАЗ 374195-05, идентификационный номер VIN XTT374195R1216526, категория В, двигатель № XTT0409110R3014598, шасси (рама) № отсутствует,  кузов № XTT374195R1216526, цвет серый, год изготовления май 2024г., двигатель (марка, тип) ЗМЗ 409911 четырехтактный с искровым зажиганием, рабочий объем цилиндров 2693см3, максимальная мощность 82,5 кВт (4250мин-1), экологический класс второй, технически допустимая максимальная масса 2845кг, тип топлива бензин, изготовитель ТС (страна) ООО «УАЗ» Россия, наименование организации оформившей электронный паспорт ООО «УАЗ», дата оформления паспорта 20.05.2024г,  ЭПТС 164301089385719, гос. номер М683КХ164, балансовая стоимость 1 455 000,00 руб., остаточная стоимость 808 333,31 руб.
	Безвозмездно
	Обязательная регистрация перехода прав.
	Муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области

Глава

муниципального образования

город Вольск                                                                                                  С.В. Фролова